
          شهرستان ها  3 
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

مدیر امور آب و 
فاضلاب روستایی 

نهبندان: در شرایط 
فعلی آب مصرفی 

اهالی این منطقه با 
 تانکر تامین

 می شود البته از 
نیاز مردم به آب با 

خبر هستیم ولی 
برخی مشکلات 

سبب شد تا زنجیره 
آب رسانی دچار 
تاخیر شود و به 

موقع پروژه تحویل 
نشود

دوشنبه |  اول اردیبهشــت  ۱399 |  26 شــعبان  ۱۴۴۱ | شماره 3252

6 سال از شروع طرح گذشت
 آب رسانی به شاهکوه نهبندان 

 منتظر ابلاغ فروش انشعاب
اکبری- بیش از 6 سال از برداشتن اولین قدم ها برای 
اجرای پروژه آب رسانی به منطقه شاهکوه نهبندان می 
گذرد و با این که طرح یاد شده در فهرست پروژه های مصوب 
سفر استاندار به این شهرستان نیز قرار گرفته  اما هنوز رنگ 
واقعیت به خود نگرفته است تا آب در روستاهای مد نظر 
و شبکه های خانگی جاری شود . در شرایط کرونایی این 
روزها که نیاز به آب سالم و بهداشتی برای مردم این منطقه 
بیش از گذشته احساس می شود، همچنان مشکلات تامین 

آب پیش روی اهالی این منطقه قرار دارد.

استفاده از قنات در یک روز خاص 
 به گفته اهالی این منطقه ، هر چند آب شرب با تانکر حمل 
می شود اما در برخی روزهای هفته اهالی از آب قنات 
هم برای مصرف به خانه می برند هر چند برداشت از آب 
قنات که بیشتر مصرف کشاورزی دارد محدود است 
و خانوارها اجازه برداشت در یک روز خاص را دارند. 
از این رو کمبود آب در منطقه ای که بیش از 700 نفر 
جمعیت دارد به ویژه در روستاهای با جمعیت بیشتر، 
بیش از گذشته به چشم می آید و با آن که بارندگی هم در 
این منطقه رخ داده اما تامین آب در این روزها به دغدغه 
اصلی مردم تبدیل شده است. برخی اهالی با اشاره به 
این که اقداماتی برای احداث مجتمع انجام شده است 
اظهار می کنند که با تامین برق دیزلی و جاگذاری لوله 
ها پیشرفتی در کار حاصل شد اما بعد از تست های 
اولیه و ترکیدگی هایی در شبکه، دیگر اقدامی انجام 
نشده و پروژه تعطیل است در حالی که تامین آب در این 
روزهای کرونایی نیاز اول مردم این منطقه و خواسته 
شان این است تا این پروژه و انتقال آب به منازل که باید 
سال گذشته محقق می شد زودتر عملی شود. گزارش 
»خراسان جنوبی« حاکی است که آب رسانی به 9 
روستای منطقه شاهکوه نهبندان با جمعیت 674 نفر، 

با حفر چاه در سال 91 کلید خورد و با دریافت اعتبار در 
سال 96 عملیات اجرایی آن آغاز شد.

وعده استاندار
بر اساس وعده استاندار در سفر به این شهرستان، باید آب 
رسانی به سه روستای پر جمعیت آتشکده علیا، آتشکده 
سفلی و دهوی منطقه شاهکوه تا پایان دی سال گذشته 
انجام می شد و برای6 روستای دیگر که جمعیت زیر 20 
خانوار دارند تا سال 1400 آب رسانی انجام شود که با 
پیگیری های خبرنگار ما وعده تامین برق چاه این منطقه 

و زمان افتتاح پایان دی 98 اعلام شد.

مشکل در برق رسانی 
آن طور که مدیر آب و فاضلاب روستایی نهبندان به 
»خراسان جنوبی« گفت: تجهیزات چاه آب رسان به 
این منطقه تامین و دیزل برق هم نصب شده است که با 
روشن کردن موتور چاه، آب وارد مخازن و ایرادهای مسیر 
آب رسانی رفع شد اما در برق رسانی مشکل رفع نشده 
است و از آن جا که برق رسانی ضوابط خاصی دارد با 

تامین برق، آب رسانی انجام می شود. به گفته »محمدی« 
با نصب پمپ ها و آبگیری منبع باید پروژه از پیمانکار 
تحویل گرفته شود که اقدامات اولیه برای تحویل گیری 
انجام شده است. او ادامه داد: قبل از پایان سال امکان 
واگذاری انشعاب به مشترکان وجود نداشت و چون این 
فرایند نیز زمان براست منتظر ابلاغ واگذاری انشعاب در 
سال جدید هستیم و در برنامه است تا طی ماه آینده چند 
انشعاب به فروش برسد و واگذاری ها انجام شود. وی با 
بیان این که برق چاه با دیزل تامین می شود و برای برق 
رسانی از طریق شبکه، نصب تیرهای برق در 4 کیلومتر 
مسیر انجام شده است، اعتبار برق رسانی را 600 میلیون 
تومان اعلام کرد و افزود: بخشی از این اعتبار تامین شده و 

برای ادامه کار نیاز به تامین هزینه است.

تامین آب با تانکر
 به گفته وی در شرایط فعلی آب مصرفی اهالی این 
منطقه با تانکر تامین می شود البته از نیاز مردم به آب با 
خبر هستیم ولی برخی مشکلات سبب شد تا زنجیره آب 

رسانی دچار تاخیر شود و به موقع پروژه تحویل نشود. 

از گوشه و کنار استان 

قدردانی امام جمعه از مردم زیرکوه

دروگر- امام جمعه حاجی آباد از تلاش های مردم برای مقابله با بحران کرونا 
قدردانی کرد. حجت الاسلام »مرتضایی نیا« در جلسه ستاد مدیریت کرونا و سامان 
دهی مواسات در زیرکوه، گفت: با این که دولت همه تلاشش را انجام داد اما سهم 
مردم، گروه های جهادی، بسیج مردمی و گروه های مردم  نهاد از جمله تیم ارمغان 
سلامت آبیزخبر در این بحران فراموش نشدنی است. فرماندار زیرکوه هم گفت: 
95 درصد کسبه شهرستان مجوز بازگشایی مشاغل را بر اساس اولویت دریافت 
و در سایت معرفی شده ثبت نام کرده اند. »عربشاهی« سه محور اصلی این جلسه 
را استفاده از قابلیت های علما، نخبگان و امامان جمعه و جماعت شهرستان برای 
مرحله سوم طرح فاصله گذاری اجتماعی اعلام و اظهارکرد که به زودی مجمع 

خیران سلامت تشکیل می شود. 

نیازهای »نوغاب« و »خلف« پیش روی 
فرماندار

اهالی روستاهای نوغاب و خلف درمیان در بازدید سرپرست فرمانداری شهرستان 
از این نقاط، نیازهای اولویت دار خود را با وی مطرح کردند. مهندس»بخشی« 
ضمن بازدید از پل در حال احداث روستای نوغاب برای پیگیری تامین اعتبار مورد 
نیاز تکمیل پروژه به اهالی این روستا قول داد. او از پروژه های در حال احداث سالن 
ورزشی و معابر این روستا نیز بازدید کرد و قول پیگیری برای عملی شدن این طرح 
های عمرانی داد. سرپرست فرمانداری درمیان در بازدید از قنات روستای خلف، 

برای رفع مشکلات آن وعده پیگیری داد. 

تحقق مصوبه های سفر استاندار به خوسف 
در نیمه راه

انصاری - تحقق مصوبه های سفر استاندار به خوسف به نیمه راه اجرا نزدیک شد. 
فرماندار خوسف، رهاورد سفر استاندار برای این شهرستان را 55 مصوبه اعلام کرد 
که عملی شدن آن 45 درصد پیشرفت دارد. »شفیعی« با بیان این که سفر استاندار 
باعث شد هشت پروژه عمرانی بلاتکلیف شهرستان تعیین تکلیف شود، افزود: اگر 
قرار بود 55 مصوبه با منابع شهرستانی محقق شود سال های سال باید در انتظار 

تحقق آن می بودیم اما با منابع ملی خیلی زودتر از موعد بهره برداری می شود.

 ۱۱6 سبد کالا 
برای آسیب دیدگان کرونایی قاینات

116 سبد کالا به منظور حمایت از قشرهای آسیب پذیر و کم درآمدی که بر اثر 
بیماری کرونا بیشترین خسارت را در قاینات  متحمل شده اند، توزیع شد. حجت 
الاسلام »رمضان پور« رئیس اداره اوقاف و امور خیریه قاینات ارزش این تعداد سبد 
کالا را که شامل برنج، پنیر، سویا و ماکارونی بود 140 میلیون ریال اعلام کرد و از 

توزیع دو هزار عدد ماسک بین شهروندان شهرستان خبر داد.

آوار 633 میلیارد ریال 
خسارت سیل در کشاورزی 

قاینات
حقانی - باران های شدید و سیل آسای فروردین 
بخش  به  ریال  میلیارد   633 نوبت  سه  در 
کشاورزی و دامی قاینات خسارت وارد کرد. 
مدیر جهاد کشاورزی قاینات گفت: این میزان 
خسارت به باغ های پسته، بادام، زردآلو، آلوبخارا 
و همچنین قنات ها، کانال های آب رسانی، 
مزارع زعفران ، گندم و... وارد شد. »سجادی« 
افزود: بنابر اعلام کارشناسان مدیریت جهاد 
کشاورزی قاینات براثر سیل، تگرگ و باران شدید 
5 هزار و 63 هکتار از باغ ها و مزارع شهرستان 

بین 15 تا 90 درصد خسارت دید.
او بیشترین خسارات واردشده را به باغ های 
پسته، زرشک، آلو، زردآلو، انگور و مزارع گندم، 
جو و زعفران اعلام و اظهار کرد که سیل به 7 
کیلومتر جاده بین مزارع، 2 هزار و 500 متر 
کانال انتقال آب و 18 رشته قنات خسارت قابل 
توجهی وارد کرد. او تلف شدن 88 راس دام 
سبک، پنج راس دام سنگین و تخریب 20 انبار و 
اصطبل دام را از دیگر موارد خسارت دیده ناشی 

از سیل و تگرگ دانست.

 گرامی داشت هفته کارگر 
در فضای مجازی

دلیل  به  امسال  کارگر  هفته  داشت   گرامی 
فضای  در  کرونا  ویروس  شیوع  از  پیشگیری 
مجازی و به صورت محدود برگزار می شود. 
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قاینات 
گفت: رقابت های فرهنگی با موضوع سلامت 
فضاهای  در  ها  آن  خانواده  و  کارگران  بین 
مجازی برگزار و به نفرات برتر جوایزی اهدا 

می شود. 
مهندس»عرب نژاد« تجلیل از کارگران نمونه 
واحدهای تولیدی با رعایت فاصله گذاری در 
ادارات و احوال پرسی از کارگران و کارفرمایان 
و  شهرستان  و  استان  مسئولان  توسط  نمونه 
بسته  توزیع  و  تلفنی  ارتباط  طریق  از  کشور 
های معیشتی بین کارگرانی را که بر اثر شیوع 
از دیگر  اند  شده  مشکل  دچار  کرونا  ویروس 
مجموع  از  او  گفته  به  کرد.  اعلام  ها  برنامه 
هزار و 500 کارگر ساختمانی قاینات 300 
نفر ثبت نام و واجد شرایط کمک شناخته و به 
کمیته امداد امام خمینی )ره( معرفی شده اند. 
همچنین به 15 نفر از کارگرانی که براثر شیوع 
ویروس کرونا بیکار و دچار خسارت شده اند 

بیمه بیکاری تعلق گرفت.

فرماندار نهبندان در دیدار با سرپرست اداره کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کوله سازندگی 
مدارس و نیازهای زیرساختی این شهرستان را باز 
کرد. »مجید بیکی« افزود: در حوزه احداث و توسعه 
مدارس شهرستان، شاهد جهش خوبی بوده ایم. او 
ادامه داد: سال گذشته در تفاهم نامه ای که با بنیاد 
برکت منعقد شد، از 58 کلاس درس تعهد شده 

در استان، عملیات احداث 23 کلاس در نهبندان 
آغاز شده است. او با تاکید بر تجهیز مدارس از جمله 
آسفالت، فضای ورزشی مناسب و تقویت زیرساخت 
ها و نوسازی خوابگاه ها و مدارس شهرستان، گفت: 
با توجه به اتفاقاتی که ویروس کرونا در بخش آموزش 
به وجود آورده ، هوشمند سازی مدارس یکی از نکاتی 
است که آموزش و پرورش باید با نگاه جدی تری دنبال 

کند و بسترسازی استفاده از ابزار های نوین در حوزه 
آموزش و پرورش فراهم شود. به گفته وی با توجه به 
این که نهبندان، آخرین شهرستانی است که از نعمت 
گاز برخوردار شده است، در نتیجه مدارس بیشتری 
در نهبندان وجود دارد که سیستم گرمایشی مرکزی 
ندارد اما با گازرسانی به شهرستان به تجهیز و به 

روزرسانی سیستم گرمایشی نیاز دارد.
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برکت در 

مدرسه سازی 
نهبندان


